
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
   

 

 

AL  SITO WEB 
www.icgiovannipaolosecondo.edu.it  

All’ USR Sicilia 
All’ ATP di Messina  

A  tutte le istituzioni Scolastiche 
Statali della provincia  

AI  personale Docente e ATA 
AI  GENITORI 

 ATTI 
e p. 
c. 

AL DSGA  

 
Oggetto: Chiusura uffici di presidenza e di segreteria periodo natalizio 2020/21.  
 
VISTE le disposizioni vigenti; 
VISTO il C.C.N.L. comparto scuola; 
VISTO il comma 3 dell'art. 36 del DPR 209/87 e successive integrazioni, il quale 

dispone che "durante i periodi di interruzione delle attività didattiche e 
salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate di organi 
collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo 
restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23/12/2020;  
VISTO il calendario scolastico Regionale della Sicilia a.s. 2020/2021; 

 
DISPONE 

 
la chiusura, per l'anno scolastico 2020/2021, di tutte le sedi dell'Istituto Comprensivo 
Statale n. 2 “Giovanni Paolo II” di Capo d’Orlando nelle seguenti giornate prefestive 
ricadenti in periodi di sospensione delle attività didattiche: 
giovedì 24 dicembre 2020; giovedì 31 dicembre 2020, lunedì 4 gennaio 2021 e martedì 5 gennaio 2021. 

Il personale ATA, nei giorni di chiusura, recupererà con ore di recupero o utilizzando 
giornate di ferie. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     (Prof.ssa Rita Troiani)  

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

Il documento originale è custodito agli atti d’Ufficio. 
 

 

about:blank
about:blank
about:blank



	Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2

